Протокол
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

21.i2.2021 г. № 2
14.00 Конференц-зал администрации

Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы
Краснокамского городского округа по социальному развитию

Присутствовали: 13 человек (Приложение)

ПОВЕСТКА:
1. О ходе реализации Комплексного плана мероприятий по

стабилизации заболеваемости природно-очаговыми инфекциями актуальными
для территории Краснокамского городского округа (геморрагическая лихорадка
с почечным синдромом, лептоспироз, туляремия) на 2020-2022 г.

Докладчики:
-  Баженов Илья Леонидович -  (ВКС) главный специалист

Западно-территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому
краю

-  Фоминых Любовь Михайловна, заместитель главного врача
ГБ^З ПК «Краснокамская городская больница».

-  Стрелкова Юлия Александровна -  начальник МКУ «Управления
гражданской защиты, экологии и природопользования»

> -  Першина Елена Владимировна -  и.о. начальника управления
системой образования администрации Краснокамского городского округа

 ̂ -1 Кирова Ирина Ильинична (Порошина Лариса Николаевна) -
консультант управления культуры, молодежной политики и туризма
администрации Краснокамского городского округа

-  Вороная Лариса Анатольевна -  начальник управления по спорту
и физической культуре администрации Краснокамского городского округа

-  Га\лкина Юлия Юрьевна -  начальник управления развития
коммунальной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства
администрации Краснокамского городского округа

-  Петров Равиль Рашидович -  начальник комитета земельных и
имущественных отношений администрации Краснокамского городского округа

-  Анисимов Кирилл Сергеевич -  начальник отдела благоустройства
и лесного хозяйства МКУ «Краснокамск благоустройство»

2. Утверждение плана работы Межведомственного совета по
вопросам здравоохранения на территории Краснокамского городского округа
на 2022 год.

Докладчик:
Лопатина Наталья Анатольевна -  начальник отдела по внутренней и

социальной политики администрации Краснокамского городского округа

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Фоминых Л.М., Баженова И.Л., Стрелкова Ю.А., Першину

Е.В., Кирову И.И., Вороную Л.А., Анисимова К.С. -  о ходе реализации
Комплексного плана мероприятий по стабилизации заболеваемости природно
очаговыми инфекциями актуальными для территории Краснокамского
городского округа (геморрагическая лихорадка с почечным синдромом,
лепт'оспироз, туляремия) на 2020-2022 г.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию заместителя главного врача ГБУЗ ПК «Краснокамская

городская больница» Фоминых Л.М. принять к сведению;
1.2 Информацию главного специалиста Западно-территориального

отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю Баженова И.Л.
принять к сведению;

1.3 Информацию начальника МКУ «Управления гражданской защиты,
экологии и природопользования» Стрелковой Ю.А. принять к сведению;

1.4 Информацию и.о. начальника управления системой образования
администрации Краснокамского городского округа Першиной Е.В. принять к
сведению;

1.5 Информацию начальника управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации Краснокамского городского округа
Кировой И.И. принять к сведению;

1.6 Информацию начальника управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа Вороной Л.А.
принять к сведению;

1.7 Информацию начальника управления развития коммунальной
инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации
Краснокамского городского округа Галкиной Ю.Ю. принять к сведению
(информация прилагается);

1.8 Информацию начальника отдела благоустройства и лесного
хозяйства МКУ «Краснокамск благоустройство» Анисимова К.С. принять к
сведению;

2. Провести конкурсные процедуры на заключение муниципальных
контрактов (договоров) на оказание услуг по акарицидной и дератизационной
обработке.

Срок: февраль - марта 2022 г.
3. Провести работу по акарицидной и дератизационной обработке в

раМках заключенных муниципальных контрактов (договоров).
Срок: до 01.05.2022 г.
4. Включить представителей общественных организаций

Краснокамского городского округа («Совет ветеранов», «Совет женщин и
солдатских матерей», «Краснокамская районная общественная организация

ветеранов» и др.) в число приглашенных лиц (по согласованию) на заседания
межведомственного совета по вопросам здравоохранения.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Лопатину Н.А. об утверждении плана работы

Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на территории
Краснокамского городского округа на 2022 год.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Межведомственного совета по вопросам

здравоохранения на территории Краснокамского городского округа на 2022 год.

Председатель Межведомственного совета <. . /  . И.1 . Мансурова

Секретарь совета: